



**ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
ПО ВОЗДЕЛЫВАНИЮ МАЛИНЫ**

**Традиционное поле
(на площади 1 гектар)**

№	Наименование работ	Ед.измер.	Объем работ	Сроки выполнения	Стоимость работ и материалов за единицу	Стоимость за весь объем работы и материалов
1	Глубокая вспашка	га	1	осенью или весной	7 000	7 000
2	Планировка	га	1	осенью или весной	6 500	6 500
3	Приобретение саженцев на семенном подвое, схема посадки (1X2)	шт.	5 000	февраль-март	80	400 000
4	Посадка саженцев	расход услуг на лунку	5 000	март-апрель	3	15 000
5	Перегной (птичий, навоз)	кг	5 000	перед посадкой	3	15 000
6*	Внесение удобрений вместе с перегноем	расход услуг	5 000	перед посадкой	1	5 000
	Азот (аммиачная селитра – 34%)	кг	60	во время посадки	38	2 280
	Калий (хлористый калий -60%)	кг	80	смешать перегноем	60	4 800
	Фосфор (суперфосфат-19%)	кг	30	смешать перегноем	56	1 680
	Сульфат магния	кг	10		97	970
7	Полив	раза	4	в период вегетации	800	3 200
8	Мульчирование опилками, соломой	шт.	5 000	после посадки	5	25 000
9	Опрыскивание против болезней и вредителей	га	1	при появлении	2 500	2 500
10	Обрезка малины	куст	5 000	весной/осенью	10	50 000
11	Сбор урожая	кг	10 000	осенью	25	250 000
12	Оборудование для системы капельного орошения	Комплект СКО на 1 га				250 000



		Услуга по установке на 1 га				75 000
13	Ограждение сада	Сетки для ограждения на 1 га	6	весной/осенью	3 400	20 400
		Стойки для ограждения на 1 га	80	весной/осенью	300	24 000
		Услуга по установке на 1 га	1	весной/осенью	19 200	19 200
Итого расходов						777 530
14	Текущий ремонт 15% (от общей суммы расходов)					116 630
15	Амортизация основных фондов 15% (от общей суммы расходов)					116 630
16	Амортизация сада 25% (от общей суммы расходов)					194 383
Всего расходов:						1 205 173

**Пункт №6 применить с учетом результатов агрохимического анализа почвы сада.*